5、实缴资本：人民币 71828.587500 万元

6、住所：浙江省金华市兰溪市东郊上郭

7、邮编：321100

8、信息披露事务负责人：章旭喜、姜建洪、周璐

9、办公地址：浙江省兰溪市灵洞乡上郭村

10、联系电话：0579-88256859

11、联系传真：0579-88256790

12、所属行业：参照《上市公司行业分类指引（2012 年修订）》中对行业的分类，

发行人属于“C制造业”。

13、经营范围：对企业投资、参股；建筑材料的购销；企业管理咨询服务、财务管

理咨询服务（以上项目证券、期货、金融业务咨询除外）；建筑工业技术咨询服务；新

材料技术研发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

14、统一社会信用代码：91330781760169343Y

二、发行人历史沿革情况

2004 年 3 月 25 日，由浙江红狮水泥股份有限公司与建德红狮水泥有限公司共同发

起组建红狮控股有限公司，注册资金 10,000 万元；公司的股东及股本结构如下：

表：发行人注册资本情况表

单位：万元、%

股东名称 金额(万元) 比例

浙江红狮水泥股份有限公司 5,100 51.00

建德红狮水泥有限公司 4,900 49.00

红狮控股集团有限公司公开发行 2018 年扶贫专项公司债券募集说明书摘要

3-1-26

2004 年 3 月 25 日，兰溪兴兰会计师事务所出具了兴兰会验（2004）11 号验资报告，

验资已收到发起股东以货币资金出资 10,000 万元，并取得兰溪市工商行政管理局核发

的注册号为 3307812003944《企业法人营业执照》。

1、发行人第一次股权转让及第一次增资

2004 年 4 月 7 日，公司股东和注册资本发生变更，股东变更为章小华等 29 位自然

人，注册资金变更为 35,000 万元；根据股东会决议、修改后公司章程及股权转让协议，

发行人增资前的原注册资本 1 亿元，已由原出资者浙江红狮水泥股份有限公司及建德红

狮水泥有限公司变更转让给章小华等 29 位自然人（现新股东），其中：浙江红狮水泥股

份有限公司股权款 5100 万元，以 1:1 的价格转让给章小华等 14 为自然人；建德红狮水

泥有限公司股权款 4900 万元，以 1:1 的价格转让给范炜刚等 19 为自然人。出资方式为

货币资金。2004 年 4 月 7 日，公司的股东及股本结构如下：

表：发行人第一次股权转让前后对比表

单位：万元、%

股东名称
变更前

本次增加额 比例
变更后

金额 比例 金额 比例

浙江红狮水泥股份有限公司 5,100.00 51.00 - - - -

建德红狮水泥有限公司 4,900.00 49.00 - - - -

章小华 - - 2,800.00 11.20 3,920.00 11.20

章旭喜 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

章锦鸿 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

范炜刚 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

徐剑冰 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

童树仁 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

杨志明 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

章旭升 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

章洪妹 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

赵宝珍 - - 1,200.00 4.80 1,680.00 4.80

郭其正 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

许有元 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

范俊峰 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

徐永忠 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章幸华 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章锦昌 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章经忠 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章其良 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

合计 10,000 100.00

红狮控股集团有限公司公开发行 2018 年扶贫专项公司债券募集说明书摘要

3-1-27

股东名称
变更前

本次增加额 比例
变更后

金额 比例 金额 比例

徐建斌 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

邵庆明 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

范永强 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章震沅 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章广勤 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

黄跃先 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

章岳林 - - 600.00 2.40 840.00 2.40

[…]

40 潘海波 - - 210.0000 2.1810 210.0000 0.47

41 唐柯 - - 210.0000 2.1810 210.0000 0.47

42 章保华 - - 210.0000 2.1810 210.0000 0.47

43 张晓华 - - 203.0000 2.1083 203.0000 0.45

44 项俊 - - 560.0000 5.8160 560.0000 1.25

合计 35,000.0000 100.0000 9,628.5875 100.00 44,628.5875 100.00

4、发行人第三次股权转让

2007 年 8 月 22 日公司召开临时股东会决议，同意公司股东由章小华等 44 位自然

红狮控股集团有限公司公开发行 2018 年扶贫专项公司债券募集说明书摘要

3-1-29

人变更为 50 位自然人。同意吴建雍所持有的 1,298.92 万元出资转让给赵晓芬；章洪妹

所持有的 1,710.45 万元出资转让给章福华；章经绅所持有的 770 万元出资转让给章驰；

赵宝珍所持有的 1,607.2 万元出资转让给赵正斌；赵宝珍所持有的 70 万元出资转让给钱

培松；赵宝珍所持有的 2.8 万元出资转让给应中龙；章小华所持有的 186.284 万元出资

转让给范炜刚；章小华所持有的 276.57 万元出资转让给章旭升；章小华所持有的 301

万元出资转让给章旭喜；童树仁所持有的 81.2 万元出资转让给章旭喜；童树仁所持有

的 201.6 万元出资转让给章其良；杨志明所持有的 107.8 万元出资转让给余华富；杨志

明所持有的 175 万元出资转让给吕有富；章广勤所持有的 205.1 万元出资转让给章锦鸿；

黄跃先所持有的 205.1 万元出资转让给余华富；施凤龙所持有的 72.1 万元出资转让给章

锦鸿；施凤龙所持有的 133 万元出资转让给宗凤贯；章岳林所持有的 205.1 万元出资转

让给应中龙；范承喜所持有的 205.1 万元出资转让给丁艳；徐建斌所持有的 35 万元出

资转让给吕有富；徐建斌所持有的 42.7 万元出资转让给徐剑冰；邵庆明所持有的 77.7

万元出资转让给徐剑冰；范永强所持有的 7 万元出资转让给宗凤贯；范永强所持有的

4.9 万元出资转让给丁艳；范永强所持有的 49 万元出资转让给钱培松；范永强所持有的

16.8 万元出资转让给徐剑冰；章震沅所持有的 70.7 万元出资转让给章其良；章震沅所

持有的 7 万元出资转让给应中龙。以上转让均以 1:1 转让。2007 年 8 月 22 日，公司的

股东及股本结构如下：

表：发行人第三次股权转让前后对比表

单位：万元、%

序号 股东名称
变更前 变更后

金额 比例 金额 比例

1 章小华 3,920.0000 8.78 3156.1460 7.07

2 章旭喜 1,680.0000 3.76 2062.2000 4.62

3 章锦鸿 1,680.0000 3.76 1957.2000 4.39

4 范炜刚 1,707.5660 3.83 1893.8500 4.24

5 徐剑冰 1,680.0000 3.76 1817.2000 4.07

6 童树仁 1,680.0000 3.76 1397.2000 3.13

7 杨志明 1,680.0000 3.76 1397.2000 3.13

8 章旭升 1,680.0000 3.76 1956.5700 4.38

9 章洪妹 1,710.4500 3.83 - -

10 赵宝珍 1,680.0000 3.76 - -

11 郭其正 1,509.3400 3.38 1509.3400 3.38

12 许有元 1,377.2115 3.09 1377.2115 3.09

13 范俊峰 1,322.3000 2.96 1322.3000 2.96

14 徐永忠 1,299.5500 2.91 1299.5500 2.91

红狮控股集团有限公司公开发行 2018 年扶贫专项公司债券募集说明书摘要

3-1-30

序号 股东名称
变更前 变更后

金额 比例 金额 比例

15 章幸华 1,262.8000 2.83 1262.8000 2.83

16 章锦昌 1,243.5500 2.79 1243.5500 2.79

17 章经忠 1,223.2500 2.74 1223.2500 2.74

18 章其良 840.0000 1.88 1112.3000 2.49

19 徐建斌 840.0000 1.88 762.3000 1.71

20 邵庆明 840.0000 1.88 762.3000 1.71

21 范永强 840.0000 1.88 762.3000 1.71

22 章震沅 840.0000 1.88 762.3000 1.71

23 章广勤 840.0000 1.88 634.9000 1.42

24 黄跃先 840.0000 1.88 634.9000 1.42

25 章岳林 840.0000 1.88 634.9000 1.42

26 范承喜 840.0000 1.88 634.9000 1.42

27 施凤龙 840.0000 1.88 634.9000 1.42

28 章经绅 840.0000 1.88 - -

29 吴建雍 1,298.9200 2.91 - -

30 赖友明 770.0000 1.73 770.0000 1.73

31 赖卫鹏 656.9500 1.47 656.9500 1.47

32 邱建明 633.5000 1.42 633.5000 1.42

33 冯建平 615.3000 1.38 615.3000 1.38

34 章兰清 354.9000 0.80 354.9000 0.80

35 廖军 350.0000 0.78 350.0000 0.78

36 丁厦瑞 350.0000 0.78 350.0000 0.78

37 林少义 210.0000 0.47 210.0000 0.47

38 钟振生 210.0000 0.47 210.0000 0.47

39 程黎军 210.0000 0.47 210.0000 0.47

40 潘海波 210.0000 0.47 210.0000 0.47

41 唐柯 210.0000 0.47 210.0000 0.47

42 章保华 210.0000 0.47 210.0000 0.47

43 张晓华 203.0000 0.45 203.0000 0.45

44 项俊 560.0000 1.25 560.0000 1.25

45 钱培松 - - 119.0000 0.27

46 丁艳 - - 210.0000 0.47

47 吕有富 - - 210.0000 0.47

48 宗凤贯 - - 210.0000 0.47

49 应中龙 - - 214.9000 0.48

50 余华富 - - 312.9000 0.70

51 章驰 - - 770.0000 1.73

52 赵晓芬 - - 1298.9200 2.91

53 赵正斌 - - 1607.2000 3.60

54 章福华 - - 1710.4500 3.83

 合计 44,628.5875 100.00 44628.5875 100.00

5、发行人第四次股权转让

2012 年 5 月 10 日公司召开临时股东会决议，同意公司股东发生变更，由章小华等

50位自然人变更为46位自然人。同意章旭升所持有的1,956.57万元出资转让给章小华；

红狮控股集团有限公司公开发行 2018 年扶贫专项公司债券募集说明书摘要

3-1-31

施凤龙所持有的 634.9 万元出资转让给章小华；项俊所持有的 560 万元出资转让给章小

华；丁艳所持有的 210 万元出资转让给章小华；程黎军所持有的 210 万元出资转让给李

建苏。以上转让均以 1:1 转让。并取得兰溪市工商行政管理局核发的注册号为

330781000003435《企业法人营业执照》。2012 年 5 月 10 日，公司的股东及股本结构如

下：

表：发行人第四次股权转让前后对比表

单位：万元、%

序号 股东名称
变更前 变更后

金额 比例 金额 比例

1 章小华 3,156.1460 7.07 6,517.6160 14.60

2 章旭喜 2,062.2000 4.62 2,062.2000 4.62

3 章锦鸿 1,957.2000 4.39 1,957.2000 4.39

4 章旭升 1,956.5700 4.38 - -

5 范炜刚 1,893.8500 4.24 1,893.8500 4.24

6 徐剑冰 1,817.2000 4.07 1,817.2000 4.07

7 章福华 1,710.4500 3.83 1,710.4500 3.83

8 赵正斌 1,607.2000 3.60 1,607.2000 3.60

9 郭其正 1,509.3400 3.38 1,509.3400 3.38

10 童树仁 1,397.2000 3.13 1,397.2000 3.13

11 杨志明 1,397.2000 3.13 1,397.2000 3.13

12 许有元 1,377.2115 3.09 1,377.2115 3.09

13 范俊峰 1,322.3000 2.96 1,322.3000 2.96

14 徐永忠 1,299.5500 2.91 1,299.5500 2.91

15 赵晓芬 1,298.9200 2.91 1,298.9200 2.91

16 章幸华 1,262.8000 2.83 1,262.8000 2.83

17 章锦昌 1,243.5500 2.79 1,243.5500 2.79

18 章经忠 1,223.2500 2.74 1,223.2500 2.74

19 章其良 1,112.3000 2.49 1,112.3000 2.49

20 赖友明 770.0000 1.73 770.0000 1.73

21 章驰 770.0000 1.73 770.0000 1.73

22 徐建斌 762.3000 1.71 762.3000 1.71

23 邵庆明 762.3000 1.71 762.3000 1.71

24 范永强 762.3000 1.71 762.3000 1.71

25 章震沅 762.3000 1.71 762.3000 1.71

26 赖卫鹏 656.9500 1.47 656.9500 1.47

27 章广勤 634.9000 1.42 634.9000 1.42

28 黄跃先 634.9000 1.42 634.9000 1.42

29 章岳林 634.9000 1.42 634.9000 1.42

30 范承喜 634.9000 1.42 634.9000 1.42

31 施凤龙 634.9000 1.42 - -

32 邱建明 633.5000 1.42 633.5000 1.42

33 冯建平 615.3000 1.38 615.3000 1.38

34 项俊 560.0000 1.25 - -

35 章兰清 354.9000 0.80 354.9000 0.80

红狮控股集团有限公司公开发行 2018 年扶贫专项公司债券募集说明书摘要

3-1-32

序号 股东名称
变更前 变更后

金额 比例 金额 比例

36 廖军 350.0000 0.78 350.0000 0.78

37 丁厦瑞 350.0000 0.78 350.0000 0.78

38 余华富 312.9000 0.70 312.9000 0.70

39 应中龙 214.9000 0.48 214.9000 0.48

40 林少义 210.0000 0.47 210.0000 0.47

41 钟振生 210.0000 0.47 210.0000 0.47

42 程黎军 210.0000 0.47 - -

43 潘海波 210.0000 0.47 210.0000 0.47

44 唐柯 210.0000 0.47 210.0000 0.47

45 章保华 210.0000 0.47 210.0000 0.47

46 丁艳 210.0000 0.47 - -

47 吕有富 210.0000 0.47 210.0000 0.47

48 宗凤贯 210.0000 0.47 210.0000 0.47